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ضرب المثل ا یتالیایی

ضرب المثل های جهانی 
وجدان به اندازه هزار شاهد خوب و با ارزش است.

مقدمه
هْرُ اعَْیانهُُمْ مَفْقُودَةٌ وَ امَْثْالهُُمْ فیِْ القُْلُوبِ مَوْجُودَةٌ  الَعُْلمَاءُ باقُونَ ما بقَِیَ الدَّ
شناخت انسان های کمال یافته به خصوص عارفانِ واصل به حق گشته، 
به وسیله افرادی که این راه را نرفته و به این حدّ از کمال نرسیده اند اگر 
غیرممکن نباشد یقیناً بسیار دشوار و سخت خواهد بود و اما از طرف دیگر 
تلاش در شناخت و شناساندن این چنین افرادی حداقل به طور نسبی و به 
منظور اسوه گری و الگوگیری آنان در ابعاد مختلف زندگی امری ضروری 

به حساب می آید چراکه )ما لا یُدْرَکُ کُلُّهُ لا یُتْرَکُ کُلُّه(.  
آب دریا را اگر نتوان کشید          هم ز بهر تشنگی باید چشید

افراد  و مسلمّ است که تحقّق این مهم یعنی آگاهی اجمالی از شخصیت 
بزرگ عمدتاً از دو راه میسر است؛ یکی از طریق شناخت آثار و تالیفات 
و خدمات آنان و دیگری از طریق شناخت شاگردان و تربیت یافتگان و 
عنایت به نوشته ها و گفتار شاگردان درباره استادشان که در این مقاله 
برای وصول به هدف، یعنی معرفی و شناساندن شخصیت بی نظیر بزرگترین 
مفسر قرآن و فیلسوف شرق در قرن حاضر، عارف نامدار، حضرت استاد 

علّامه طباطبائی، شاگرد سالک عارف همین دو راه دنبال می شود. 
باب آشنایی نگارنده با علامه طباطبایی

سال ۱۳۴۰ با هدف ادامه تحصیل علوم قدیم و جدید به قم مشرف شدم 
و گذشته از شرکت در دروس حوزوی در دبیرستان حکیم نظامی قم در 
کلاس پنجم نظام قدیم رشته ادبی به تحصیل پرداختم و آن سال و سال 
دبیران  از جمله  پایان رسانیدم و در آن دو سال  به  اول  رتبه  با  را  ششم 
بسیار ارزشمند و والا مقام آنجا مرحوم شهید مفتح بود و درس های تاریخ 
ادبیات، عروض و قافیه، فلسفه و منطق، انشا و فارسی را در خدمت ایشان 
را  بود که موضوعی  انشا چنین  در درس  مرحوم  گذراندیم و روش آن 
عنوان می کردند و از دانش آموزان اظهار نظر می خواستند و بعد خود  

درباره موضوع توضیحاتی می فرمودند.
و آنگاه امر به نوشتن انشا در کلاس و سپس در منزل را می دادند و در 
ارائه  آموزان  دانش  وسیله  به  کلاس  در  شده  نوشته  انشاها  هفته  چندین 
انشا در مهرماه سال ۱۳۴۱ که در کلاس مطرح  اولین موضوع  می شد و 
کردند، »دام های خطرناک شیطان بر سر راه جوانان، شراب و قمار« بود 
و چون نوبت اظهار نظر به حقیر رسید، آیه »یَسْئلُونکََ عَنِ الخَْمْرِ وَالمَْیْسِرِ 
َّفْعهِمَِا ...« )بقره ۲۱۹(  قُلْ فیِهمَِا إثِْمٌ کَبیِرٌ وَمَنَافعُِ للِنَّاسِ وَإثِْمُهُمَآ أَکْبَرُ منِ ن
را تلاوت کردم. استاد فرمودند باتوجه به اینکه کلمه اثم و کبیر با تنوین 

رفع قرائت کردی، چرا کلمه منافع را بدون تنوین تلاوت کردی؟ عرض 
کردم کلمه منافع، مالاینصرف است و تنوین نمی پذیرد و جَرّ آن هم به 
فتحه می باشد و به قول ابن مالک در الفیه و جُرَّ باِلفَتحهِ مالایَنصَرِف، انِ 

لمَ تُضَف اوَیَکُ بعَدَ الَ رَدفِ.
به معنای حقیقی  افتخار طلبگی  لیاقت و  فرمود:طلبه هستی؟عرض کردم 
آن را ندارم؛ ولی در مدرسه رضویه خدمتگزار طلبه ها هستم. آن مرحوم با 
شنیدن این پاسخ لبخندی زدند و مرا مورد لطف خویش قرار داد و از آن 
روز به بعد همواره ارادت من به ایشان افزون می شد و الطاف ایشان به من 
افزون تر تا آنجا که این آشنایی از حد دانش آموزی و معلمی فراتر رفت 
و به حد مرید و مرادی رسید و به حق این مراد یکی از افرادی بوده که 
در تکوین شخصیت ناچیز من هر آنچه هستم، کاملًا اثر داشته و از جمله 
آثار و برکات این ارادت آنکه موجب گشت تا به خدمت شهید مظلوم 
نیز آمد و شدی  ایشان  با  و  نیز شرفیاب شوم  الله دکتربهشتی)ره(  آیت 
داشته باشم. هرچند بعداً افتخار شاگردی آن مرحوم را نیز پیدا کردم و باز 
از برکات این ارادت آن شد که به همراه ایشان کراراً به محضر پرفیض 
مرحوم علامه طباطبایی اعلی الله مقامه برسم و به قدر لیاقتم بهره مند شوم. 
البته گاهی نیز به تنهایی اجازه تشرف پیدا می کردم و پاسخ سؤالاتم را 

دریافت می کردم.
ابعاد شخصیتی علّامه طباطبائی

صد سال اگر با صد زبان مدحت سرایم  
                                 از صد یکی وصف ترا گفتن نشایم 

از عشق تو دیوانه و مجنون و مـستم 
      نندیشم از گستاخیم، اینم که هستم 

من دلـخوشـم از بـردن نام و نـشانت 
    تـا آبـرو یـابم به جمـع عاشـقانـت

شخصیت خانوادگی 
یکی از عوامل اصلی و پایه های اساسی در سازندگی شخصیت هر فرد، 
بعد خِانوادگی اوست که این موضوع هم از نظر روانشناسی و هم از نظر 
علم وراثت و ژنتیک و هم از نظر آموزه های مذهبی امری قطعی و مسلم 

و ثابت شده می باشد. 
 مرحوم استاد علّامه سید محمد حسین طباطبایی )رحمه الله علیه( به سال 
یک هزار و دویست و هشتاد و یک شمسی در تبریز متولد شده است. 
آبا  از  نسل  چهارده  زیرا  بود  خانوادگی  والای  بسیار  دارای شخصیت  او 

علمای   از  همگی  بزرگوارش  اجداد  و 
بزرگان دین در عصر  از  و  اسلام  بزرگ 
ششم  جد  خصوص  به  بوده اند،  خویش 
که  قاضی  محمدعلی  میرزا  مرحوم  ایشان 
و جد سوم وی  بود  القضات وقت  قاضی 
از  که  طباطبایی  قاضی  تقی  میرزا  نام  به 
سید  و  بهبهایی  وحید  برجسته  شاگردان 
بحرالعلوم به حساب می آید و باز به فرموده 
خود علّامه از رجال پرآوازه اجدادش جدّ 
بود.  آقا«  »شیخ  به  معروف  وی  نزدیک 
وی از بارزترین شاگردان صاحب جواهر 
و شیخ موسی کاشف العظاء و شیخ جعفر 
استرآبادی بود و دارای تالیفات زیادی در 

فقه و اصول و رجال بود. 
سوم  جد  هم  شده  یاد  قاضی  تقی  میرزا 
سید  حاج  الله  آیت  سوم  هم جد  و  علامه 

علی قاضی است؛ بنابراین سلسله انساب استاد و شاگرد، در جد سوم به هم 
می پیوندد و از وی به بعد اشتراک در نسب دارند و باید بدانیم که نسب 
مرحوم علّامه از طرف پدر به امام حسن مجتبی )علیه السّلام( و از طرف 
مادر به امام حسین )علیه السّلام( می رسد و به همین جهت مرحوم علّامه 
در پایان برخی از تالیفات خود، خویشتن را به نام سید محمدحسین حسنی 
حسینی طباطبایی معرفی می کرد. به هر حال مرحوم علّامه یکی از شاخه 
های پر طراوت و پر میوه از شجره طیبه نبوت و امامت است ضمن آنکه 
همسر اول وی نیز سیده و از بستگان مرحوم آیت الله حاج سید علی آقا 

قاضی بوده است. 
شخصیت علمی علامه و جامعیت علمی وی

به گفته بزرگان، مرحوم علامه طباطبایی در تمام رشته ها و شاخه های 
علوم و معارف اسلامی چون فقه و اصول، تفسیر و حدیث، فلسفه و کلام، 
عرفان و غیره صاحب نظر بوده است و نیز در علوم دیگری از قبیل شقوق 
مختلف ریاضیات چون حساب استدلالی، هندسه مسطحه و فضایی و جبر 
و مقابله، مثلثات، نجوم و هیات، علم اعداد، جُمل و ابجد و باز در علوم 
غریبه چون رمل و اسطرلاب و جَفر، کاردان و متبحر بود؛ لذا آن مرحوم 
از جامعیتی کم نظیر در طول تاریخ اسلام برخوردار است و تقریباً بی نظیر 

در عصر حاضر محسوب می شود.  
به همین جهت آیت الله جواد آملی او را فارابی زمان و حتی با ویژگی های 
برتر می داند و می نویسد: اگر اندیشه باهوشی ضمن تحلیل عقلیِ همگام 
بردارد  علّامه  وسیع  تفسیر  پهنه  در  آسمان  وحی  سوی  به  قدمی  دل، 
به  بنامیم سخنی  فارابی عصر  را  طباطبایی  استاد  اگر  که  یافت  درخواهد 

گزاف نگفته ایم. 
 استاد محمد تقی مصباح از قول یکی از مراجع بزرگ می نویسد: آقای 
طباطبایی از لحاظ جامعیت بین علم و تقوی کم نظیر بلکه بی نظیر است 
بزرگترین  بلکه  علمیه  حوزه  افتخار  بزرگترین  را  ایشان  باید  حق  به  و 

شخصیت علمی جهان اسلام در این عصر شمرد. 
استاد شهید مطهری گفته است: علامه طباطبایی )سلمه الله(، مرد بسیار   
بسیار بزرگ و ارزنده ای است که صد سال دیگر باید بنشینند و آثار او 

را ترجمه و تحلیل کنند تا به ارزش او پی ببرند. 
می  یاد  علامه  عنوان  با  را  او  الزکیه(  نفسه  الله  )قدس  راحل  امام 
برده  کار  به  کسی  کمتر  برای  راحل  امام  که  لقبی  و  عنوان  کند 
مفاخر  از  را  وی  العالی(  ظله  الله  )ادام  رهبری   معظم  مقام  و   است 

کم نظیر عالم اسلام می داند.
ادامه دارد...

 خورشـید فـروزان آسـمان حکـمت و فضـیلت
گذریبرحیاتپربارعلامهسیّدمحمّدحسینطباطبایی)رحمهاللهعلیه(

قانون چه می گوید؟
ــی،  ــش افســردگی اجتماع ــار افزای در کن
ــوال  ــه ام ــیب ب ــری و آس ــی بص آلودگ
ــون  ــه قان ــت ک ــی اس ــی، موضوع عموم
بــه آن اشــاره می کنــد. عــلاوه بــر 
شــیوه های مختلــف تبلیغاتــی و چســباندن 
دیوارهــای  بــر  اعلامیــه  کاغذ هــای 
ــوس،  ــتگاه اتوب ــک و ایس ــجد و بان مس
ــوت،  ــه ف ــلیت و اعلامی داربســت های تس
ــد  ــر چن ــه ه ــده ک ــازه ای ش ــکل ت مش

ــون  ــهرداری ها قان ــار ش ــک ب ــت ی وق
ــون  ــد. قان ــال می کنن ــاره آن اعم را درب
ــب  ــد: »نص ــهرها می گوی ــازی ش زیباس
در  تبلیغاتــی  اعلامیه هــای  و  آگهــی 
ــه  ــهرها از جمل ــی ش ــای عموم مکان ه
دیــوار  و  اتوبوســرانی  ایســتگاه های 
منــازل مــردم ممنــوع اســت. ایــن کار از 
ــتلزم  ــر و مس ــرد پذی ــی پیگ ــاظ قانون لح
پرداخــت جریمــه و حبــس از ٦ مــاه تــا 
ــر ایــن قانــون  ۳ ســال اســت«. عــلاوه ب

ــه  ــرده ک ــلام ک ــز اع ــهرداری ها نی ش
نوشــتن هــر نــوع مطلبــی یــا الصــاق هــر 
نوشــته ای بــر روی دیوارهــای شــهر کــه 
ــد،  ــهر باش ــن ش ــررات انجم ــف مق مخال
محل هایــی  در  مگــر  اســت  ممنــوع 
ــاق  ــب و الص ــرای نص ــهرداری ب ــه  ش ک
ایــن  اعلانــات معیــن می کنــد و در 
محل هــا فقــط بایــد بــه نصــب و الصــاق 
ــتن روی آن  ــرد و نوش ــا ک ــی اکتف آگه

ــی دارد.  ــرد قانون ــز پیگ نی

کمربنــدی  گفــت:  شــهردارکازرون 
جنوبــی شــهر کازرون  در ســه فــاز 
ــازی و  ــاده س ــات آم ــایی، عملی بازگش
ــفالت در حــال انجــام اســت کــه در  آس
ــلات  ــزاری جلس ــا برگ ــر ب ــال حاض ح
ــورد  ــای م ــن ه ــن زمی ــا مالکی ــدد ب متع
مســیر شــاهد پیشــرفت ٦5 درصــدی 
ــتیم. ــایی هس ــه بازگش ــروژه در مرحل پ
ســید مهــدی مکــی اظهــار داشــت: 
ــردن  ــم ک ــهری، ک ــک ش ــش ترافی کاه
زمــان ســفر درون شــهری، بهینــه ســازی 
ــرعت و  ــش س ــوخت، افزای ــرف س مص

ــات  ــردن تصادف ــم ک ــفر و ک ــی س ایمن
را می تــوان  از مهــم تریــن مزایــای 

ــمرد. ــدی برش ــن کمربن ــداث ای اح
وی  افــزود: حجــم بــالای عملیــات 
تریــن  مهــم  از  ملکــی  معــارض  و 
مشــکلات کمربنــدی کازرون  اســت 
ــات  ــر عملی ــال حاض ــه در ح ــه البت ک
نقشــه بــردای، خاکریــزی وآمــاده ســازی 
حــال  در  مســیر  از  قســمت هایی  در 

اجراســت.
ــوان  ــه فراخ ــه اینک ــاره ب ــا اش ــی ب مک
ــریات  ــیر در نش ــای مس ــک زمین ه تمل

ــدواری  ــراز امی ــت اب ــده اس ــر ش منتش
کــرد در صــورت رفــع مشــکل معــارض 
بتوانیــم تــا پایان ســال جــاری بازگشــایی 

ــانیم. ــام برس ــه اتم ــیر را ب مس
ــا  ــهری ب ــی ش ــدی جنوب ــروژه کمربن پ
نیازمنــدی اعتبــاری بالــغ بــر ٦۰۰ میلیــارد 
ریــال بــه طــول ٦ کیلومتــر و بــا عــرض 
۴5 متــر هــم چنیــن ۳۰ متــر فضــای ســبز 
ــا رفــوژ وســط حــد  حاشــیه ای همــراه ب
ــلمان  ــدان س ــا می ــم ت ــدان معل فاصــل می
کازرون  شــهرداری  توســط  فارســی 

ــی شــود. احــداث م

ممنوعیت نصب بنرهای تسلیت در خیابان های  شهر

پیشرفت 65 درصدی بازگشایی کمربندی جنوبی 
شهر کازرون

اتمامپروژهنیازمندتامیناعتبار

022880اخبار شهرداری و شورای اسلامی شهر کازرون

»شهروند گرامی؛ نصب تصاویر درگذشتگان به صورت بنر در سطح شهر موجب افسردگی عمومی و 
آزردگی شهروندان می شود، به حقوق دیگران احترام بگذاریم.«

لایروبی جداول وکانالهای سطح شهر توسط کارگران شرکت تنظیف 
خدمات شهری به منظور آمادگی در بارندگی

مطالب این بخش توسط روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر کازرون تهیه و تنظیم شده است.


